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Naukowy styl życia
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Strona główna  › Informacje

Nowy ekologiczny materiał

Do jego produkcji naukowcy z Cornell University i Georgia Institute of Technology wykorzystali
naturalne materiały - mączkę pochodzenia sojowego oraz włókna lniane. Dzięki opracowanej przez
siebie metodzie uzyskali wytrzymałe kompozyty, będące atrakcyjną, ekologiczną alternatywą dla
konwencjonalnych materiałów syntetycznych.
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"By zwiększyć wytrzymałość na rozciąganie i gięcie oraz na wysoką temperaturę, dokonaliśmy
chemicznej modyfikacji mąki sojowej, za pomocą aldehydu glutaranowego. W ten sposób powstał
materiał o znacznie lepszych parametrach użytkowych niż te, które dotychczas tworzono z soi" -
tłumaczy szef grupy badawczej prof. A. N. Netravali.

Naukowcy badający właściwości nowo opracowanego biokompozytu lniano-sojowego, twierdzą, iż
nadaje się on doskonale jako materiał, którym można w szerokim zakresie wykorzystać
w przestrzeniach zamkniętych np. w domach.

Po utracie swych walorów użytkowych nowy materiał może zostać ponownie wykorzystany np. jako
nawóz po uprzednim kompostowaniu.

"Ulegające łatwemu rozpadowi ekologiczne polimerowe materiały stanowią doskonałą propozycję dla
zmniejszenia ilości trudno rozkładających się śmieci, jakie zalegają na wysypiskach na całym globie"
- konkluduje prof. Netravali.
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Resort nauki chce wprowadzić parytety i
feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.
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Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.
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Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.
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Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.
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Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców
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Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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